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Miljøeffektvurdering af en miljøzone for hele København 

På Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 23. maj 2007 besluttede udval-
get, at få undersøgt muligheden for at udvide miljøzoneområdet fra at 
ligge indenfor Ringvej 2 til at omfatte hele Københavns Kommune. I 
den forbindelse bad Teknik- og Miljøudvalget også om at få en miljø-
effektvurdering af en større geografisk miljøzone. 

Miljøstyrelsen har i forbindelse med den oprindelige foreslåede miljø-
zoneordning beregnet miljøeffekten i henholdsvis 2008, hvor det bli-
ver muligt at kræve filtre på Euro 2 og ældre køretøjer samt i 2010, 
hvor der også kan stilles krav om filtre til Euro 3 køretøjer. 

Når der etableres en miljøzone af en vis størrelse, vil der også være en 
positiv miljøeffekt udenfor selve miljøzonen. Det skyldes, at en væ-
sentlig andel af køretøjer med partikelfiltre ikke kun kører i selve zo-
nen, men også udenfor. Miljøstyrelsen opstillede derfor 3 scenarier, da 
de skulle beregne miljøeffekten af miljøzoneordningen. Det drejer sig 
om, 1) effekten af at alle tunge dieselkøretøjer i det gamle HT område 
har monteret partikelfiltre, 2) effekten af, at kun køretøjer i miljøzonen 
indenfor Ring 2 har monteret partikelfiltre, og 3) et gennemsnit af de 
to effekter, som Miljøstyrelsen vurderer til at være den reelle miljøzo-
neeffekt, som følge af kørsel med partikelfiltre både sker i og uden for 
zonen.  

Miljøstyrelsens miljøeffektvurdering viser følgende fald i trafikkens 
udslip af ultrafine partikler: 

1. Filtre på alle køretøjer i HT-området vil medføre et fald i partikel-
udslip i 2008 på op til 16 % og 2010 på op til 24 %. 

2. Filtre på alle køretøjer indenfor Ring 2 vil medføre et fald i parti-
keludslip i 2008 på op til 11 % og 2010 på op til 16 %.  

3. Miljøzonens reelle effekt er af Miljøstyrelsen vurderet til at ligge 
midt imellem de to ovenstående beregninger. Det vil sige et fald i 
partikeludslip i 2008 på op til 13 % og 2010 på op til 20 %. 

Miljøstyrelsens beregninger viser, at der ikke er den store forskel 
imellem effekten af den nuværende miljøzoneordning, og at kræve 
filtre på alle køretøjer i HT-området. En udvidelse af miljøzoneområ-
det til at gælde hele Københavns Kommune vil derfor kun bidrage 
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 Side 2 af 2 
minimalt til en miljøforbedring og dermed tilsvarende minimale sund-
hedsgevinst. Det skyldes dels at miljøzonen i forvejen har en geogra-
fisk størrelse, hvor der vil være en større andel af køretøjer med parti-
kelfiltre som opererer både i og udenfor zoneområdet. Dertil kommer 
at miljøgevinsten ved miljøzonen er højest i det centrale København, 
hvor trafikken er koncentreret.  
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